Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 52 имени Героя Советского Союза Якова Кобзаря

(МАОУ СОШ № 52)

ПРИКАЗ

02.09.2024                                                                                                       № 636

Об организации работы Совета профилактики в 2024-2025 учебном году

В целях организации работы по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних, в связи с началом нового 2024-2025

учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу Совета профилактики в 2024-2025 учебном году

согласно Положению о Совете профилактики правонарушений

несовершеннолетних в МАОУ СОШ № 52 (Приказ от 31.03.2023 № 224).

2. Утвердить План работы Совета профилактики на 2024-2025 учебный

год. (Приложение 1)

3. Утвердить Состав Совета профилактики на 2024-2025 учебный год.

(Приложение 2)

4. Утвердить График проведения заседаний Совета профилактики на 2024-

2025 учебный год. (Приложение 3)

5. Возложить ответственность за организацию работы Совета

профилактики на заместителя директора Заралиди О.П.

6. За неисполнение настоящего приказа предусматривается

дисциплинарная ответственность.

7. Ввести в действие настоящий приказ с 02.09.2024 г.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора Заралиди О.П.

Директор            Т.Ю. Стрельцова

/

Приложение 1

к приказу МАОУ СОШ № 52

от 02.09.2024 № 636

План работы Совета профилактики

МАОУ СОШ № 52 на 2024 – 2025 учебный год

№

п/п
Содержание работы Сроки Ответственный

1.

1. Утверждение плана работы Совета

профилактики и защиты прав

несовершеннолетних на 2024-2025 учебный год.

2. Усиление мер по профилактике

безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних учащихся по соблюдению

Закона Краснодарского края КЗ-1539 «О мерах по

профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних в Краснодарском крае».

3. Сверка данных о количестве

несовершеннолетних, состоящих на учете в КДН,

ОПДН, семьях СОП (ИПР) и ТЖС.

4. Социально-психологическое тестирование

несовершеннолетних в 2024-2025 учебном году.

Сентябрь

Заместитель

директора

Заралиди О.П.,

Социальный

педагог

Фролов И.А.,

Члены Совета

2.

1. Выявление обучающихся, склонных к

противоправному поведению.

2. Усиление мер по профилактике «аптечной

наркомании», употребления ПАВ среди

несовершеннолетних.

3. Информация об организации занятости во

внеурочное время обучающихся, состоящих на

всех видах профилактического учета.

4. Межведомственная работа по профилактике

правонарушений и профилактике употребления

ПАВ, а также проведение профилактических

бесед.

Октябрь

Заместитель

директора

 Заралиди О.П.

Члены Совета,

Специалисты

наркологического

диспансера

3.

1. Работа с обучающимися, имеющими пропуски

занятий по неуважительным причинам.

2. Проведение индивидуальных бесед

профилактического характера.

3.Проведение классных часов на тему: Устав

школы, социальные нормы и правила поведения

в школе (на уроках и переменах).

Ноябрь

Социальный

педагог

Фролов И.А.,

Педагог-психолог

Медведева А.В.

Сизен В.А.

Классные

руководители.

4.

1.  Обсуждение плана работы на период зимних

каникул.

2. Межведомственная работа по профилактике

правонарушений и профилактике употребления

ПАВ, а также проведение профилактических

бесед.

3. Организация и проведение социально-

педагогического лектория на тему:

Декабрь

Заместитель

директора

Заралиди О.П.,

Социальный

педагог

Фролов И.А.,

Педагог-психолог

Медведева А.В.

«Межкультурная компетентность педагогов и

способы ее формирования».

4. Анализ результатов социально-

психологического тестирования в 2024-2025

учебном году.

Специалисты

наркологического

диспансера

5.

1. Отчет о социально-педагогической работе

МАОУ СОШ № 52, профилактической работе по

предупреждению правонарушений среди

несовершеннолетних учащихся за I полугодие

учебного года.

2. Отчет, социального педагога, о готовности

учащихся из малообеспеченных и

неблагополучных семей ко II полугодию

учебного года.

Январь

Социальный

педагог

Фролов И.А.,

Педагог-психолог

Медведева А.В.

6.

1. Внеурочная занятость подростков, как способ

профилактики совершения правонарушений.

2. Разработка рекомендаций для родителей и

педагогов для целенаправленного воздействия на

личность трудных детей и подростков.

Февраль

Члены Совета,

Социальный

педагог

Фролов И.А.,

Педагог-психолог

Медведева А.В.

7.

1. Межведомственная работа по профилактике

правонарушений и профилактике курения

электронных сигарет, вейпов, а также проведение

профилактических бесед.

2. Организация работы с учащимися, состоящими

на всех видах профилактического учёта.

3. Организация свободного времени учащихся

школы в каникулярное время.

Март

Классные

руководители,

Члены Совета,

Специалисты

наркологического

диспансера

8.

1. Проведение индивидуальных бесед

профилактического характера с обучающимися,

состоящими на всех видах профилактического

учета, а также обучающимися, состоящими в

«группе риска».

2. Соблюдение прав детей, находящихся под

опекой.

Апрель

Социальный

педагог

Фролов И.А.,

Педагог-психолог

Медведева А.В.

9.

1. Результаты профилактической работы Совета

профилактике за учебный год 2024-2025 (анализ).

2. Сбор информации о летней занятости

обучающихся, в том числе, состоящих на всех

видах профилактического учета.

3. Сверка данных о количестве

несовершеннолетних, состоящих на всех видах

профилактического учета за истекший учебный

год.

Май

Заместитель

директора

Заралиди О.П.,

Социальный

педагог

Фролов И.А.

Директор                                                                         Т.Ю. Стрельцова

Приложение 2

к приказу МАОУ СОШ № 52

от 02.09.2024 № 636

Состав

Совета профилактики

2024-2025 учебный год

Председатель – Стрельцова Т.Ю., директор МАОУ СОШ №52

Члены Совета:

1. Заралиди О.П. – заместитель директора

2. Солдатова Н.В. – заместитель директора

3. Медведева А.В.. – педагог-психолог

4. Фролов И.А. – социальный педагог

5. Шандыба Т.С. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями

6. Батракова Ю.В. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями

7. Ольшанская А.Ю. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями

8. Шульга Н.В. – руководитель ШСК «Надежда»

9. Проняева Е.А. – медицинская сестра

10. Магомедова З.Г. – инспектор ОПДН ОУУП и ПДН отдела полиции

(мкр.Гидростроителей) Управления МВД России по городу Краснодару старший лейтенант

11. Протоиерей отец Александр

Директор                                                                         Т.Ю. Стрельцова

Приложение 3

к приказу МАОУ СОШ № 52

от 02.09.2024 № 636

График проведения заседаний

Совета профилактики на 2024-2025 учебный год

День недели Дата Время
Место

проведения

Пятница

20.09.2024 13:30-15:00

Каб.№106

18.10.2024 13:30-15:00

22.11.2024 13:30-15:00

20.12.2024 13:30-15:00

24.01.2025 13:30-15:00

21.02.2025 13:30-15:00

21.03.2025 13:30-15:00

25.04.2025 13:30-15:00

16.05.2025 13:30-15:00

Директор                                                                         Т.Ю. Стрельцова

		2024-09-17T08:37:49+0300
	Стрельцова Татьяна Юрьевна